Linearantriebe DGC-HD, mit Schwerlastführung
Änderungen vorbehalten – 2014/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC
Merkmale
Auf einen Blick
� Neue Schwerlastausführung
für:
– höchste Lasten und

Aluminium, eloxiert
RoHS-konform
Abmessungen und Bestellangaben
für 
[mm]
B1 B2 B3 B4 D1 H1 H2 H3

18 146 12 134 27 5,5 64 17,5 12
25 184 12 172 33,5 5,5 76,5 17,5 12
40 258 19 239 49,5 9 111,5 16 14
für 
[mm]
H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
18 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
25 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
40 5,5 29,5 90 40 290 558044 MUE-120/185
Schaltfahne SF-EGC-HD-1
zur Abfrage mit Näherungs­
schalter SIES-8M
(Bestellcode X oder Z)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS-konform
Abmessungen und Bestellangaben
für 
[mm]
B3 D1 H1 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
18 2 M4x8 7,8 150 56 70 570027 SF-EGC-HD-1-125
25 3 M4x8 7,3 170 76 160 1645872 SF-EGC-HD-1-160
40 3 M5x10 11,5 250 140 310 1645866 SF-EGC-HD-1-220
2014/11 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-HD, mit Schwerlastführung
Zubehör
Schaltfahne SF-EGC-HD-2
zur Abfrage mit Näherungsschal­
ter SIEN-M8B (Bestellcode O, P,
W oder R) oder SIES-8M
(Bestellcode X oder Z)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS-konform
Sensorhalter HWS-EGC
für Näherungsschalter SIEN-M8B
(Bestellcode O, P, W oder R)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS-konform
Abmessungen und Bestellangaben
für 
[mm]
B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 D4 H1 H2
 
18 24 2 25,5 18 M4x8 M5x8 8,4 5,2 9 35
25 27 3 25,5 18 M4x8 M5x8 8,4 5,2 10,3 35
40 31 3 25,5 18 M5x10 M5x14 8,4 5,2 11,5 65
für 
[mm]
H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
18 25 3 45 14 150 56 135 20 35 48
25 25 3 45 22,2 170 76 135 20 35 48
40 55 3 75 18,4 250 140 215 20 35 48
für 
[mm]
Gewicht Teile-Nr. Typ für 
[mm]
Gewicht Teile-Nr. Typ
[g] [g]
Schaltfahne Sensorhalter
18 122 570030 SF-EGC-HD-2-125 18 110 558057 HWS-EGC-M5
25 261 1645865 SF-EGC-HD-2-160 25 110 558057 HWS-EGC-M5
40 430 1645868 SF-EGC-HD-2-220 40 217 570365 HWS-EGC-M8-B
Änderungen vorbehalten – 2014/1122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-HD, mit Schwerlastführung
Zubehör
Bestellangaben
für  Beschreibung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Nutenstein NST Datenblätter � Internet: hmbn
18, 253) für Befestigungsnut Y 150914 NST-5-M5 1
254), 40 150915 NST-8-M6
Zentrierstift/-hülse ZBS/ZBH2)
18 für Schlitten – 150928 ZBS-5 10
25, 40 150927 ZBH-9
Nutabdeckung ABP Datenblätter � Internet: abp
18 für Befestigungsnut
je 0,5 m
B 151681 ABP-5 2
25 151680 ABP-5-S
40 151682 ABP-8
18, 25, 40 für Sensornut
je 0,5 m
S 563360 ABP-5-S1 2
Clip SMBK
18 … 40 für Sensornut, zur Befestigung der Nähe­
rungsschalterkabel
– 534254 SMBK-8 10
Drossel-Rückschlagventil GRLA Datenblätter � Internet: grla
18 Metall-Ausführung – 193137 GRLA-M5-QS-3-D 1
193138 GRLA-M5-QS-4-D
25 193142 GRLA-x-QS-3-D
193143 GRLA-x-QS-4-D
193144 GRLA-x-QS-6-D
193145 GRLA-x-QS-8-D
40 193146 GRLA-¼-QS-6-D
193147 GRLA-¼-QS-8-D
193148 GRLA-¼-QS-10-D
Stoßdämpfer YSRW Datenblätter � Internet: ysrw
18 selbsteinstellend, progressiv YSRW 540351 YSRW-DGC-32-KF 1
25 1232870 YSRW-DGC-40/50-B
40 543069 YSRW-DGC-63
1) Packungseinheit in Stück
2) 2 Zentrierstifte/-hülsen im Lieferumfang des Antriebs enthalten

Befestigungsart Elektrischer Anschluss Schalt­
ausgang
Kabellänge Bestellcode Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut
einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 X 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 – 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut
einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
Kabel, 3-adrig PNP 7,5 Z 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
Kabel, 3-adrig NPN 7,5 – 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 – 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter M8 (runde Bauform), induktiv Datenblätter � Internet: sien
Elektrischer Anschluss LED Schalt­
ausgang
Kabellänge Bestellcode Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
Kabel, 3-adrig
�
PNP 2,5 O 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
Stecker M8x1, 3-polig
�
PNP – W 150387 SIEN-M8B-PS-S-L
Öffner
Kabel, 3-adrig
�
PNP 2,5 P 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
Stecker M8x1, 3-polig
�
PNP – R 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gerade, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3